QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 201014
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DA BOA VISTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100198
ERRATA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
torna público que em cumprimento ao inciso V Artigo 4º da
Lei Federal 10.520 de 17 dezessete de julho de 2002 ficam
aliteradas as datas das sessões publicas conforme a seguir
descriminado: Pregão Presencial do Tipo Menor Preço sob
o n.º 007/2010/PMSSBV do dia 06/05/2010 passara para dia
11/05/2010; Pregão Presencial do Tipo Menor Preço sob o
n.º 008/2010/PMSSBV do dia 06/05/2010 passara para dia
11/05/2010; Pregão Presencial do Tipo Menor Preço sob o
n.º 009/2010/PMSSBV  do dia 06/05/2010 passara para dia
11/05/2010; Pregão Presencial do Tipo Menor Preço sob o
n.º 010/2010/PMSSBV do dia 07/05/2010 passara para dia
12/05/2010; Pregão Presencial do Tipo Menor Preço sob o
n.º 011/2010/PMSSBV do dia 07/05/2010 passara para dia
12/05/2010; Pregão Presencial do Tipo Menor Preço sob o
n.º 012/2010/PMSSBV do dia 07/05/2010 passara para dia
12/05/2010; Pregão Presencial do Tipo Menor Preço sob o
n.º 013/2010/PMSSBV do dia 10/05/2010 passara para dia
12/05/2010 passara para dia 13/05/2010; Pregão Presencial
do Tipo Menor Preço sob o n.º 014/2010/PMSSBV do dia
10/05/2010 passara para dia 13/05/2010.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão
Presencial do Tipo Menor Preço sob o n.º 015/2010/
PMSSBV, para registrar preços para eventual Aquisição material
de expediente, equipamentos e suprimentos de informática,
material de limpeza, descartável, gêneros alimentícios em gerais
moveis utensílios domésticos e materiais diversos destinados à
manutenção da administração municipal, no exercício de 2010.
A sessão pública no dia 18/05/2010, no Setor de Licitações do
Palácio do Executivo – Praça da Matriz, nº 01, São S. da Boa Vista
Pará. às 09:00 horas. O Edital e Anexos podem ser adquiridos no
endereço supracitado, no horário de 8:00 às 12:00.
A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão
Presencial do Tipo Menor Preço Por item sob o n.º
016/2010/PMSSBV, para registrar preços para eventual
aquisição de gêneros alimentícios destinados a Secretaria Municipal
de Educação. A sessão pública no dia 18/05/2010, no Setor de
Licitações do Palácio do Executivo – Praça da Matriz, nº 01, São
S. da Boa Vista Pará. às 12:00horas. O Edital e Anexos podem ser
adquiridos no endereço supracitado, no horário de 8:00 às 12:00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100204

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2010, do tipo “MENOR PREÇO
POR ITEM”. Objeto: aquisição de lanches para atender ao
Programa AtivaIdade, da Secretaria Municipal de Promoção e
Assistência Social deste Município de Rondon do Pará. Edital
se encontra a disposição da sala da CPL, prédio sede da PMRP.
Abertura: dia 19/05/2010 às 9:00hs, valor do Edital R$
30,00

Rondon do Pará, 26 de Abril de 2010
Milton Ferreira da Silva

 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100199
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 018/2010 – SEMSA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA O
CEO – CENTRO ESPECIALIZADO ODONTOLÓGICO E CASAI, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE – SEMSA. Abertura: 18 de maio de 2010, às 09h00min
no Auditório da SEMSA. O Edital e informações poderão ser
obtidos no site, no seguinte endereço: www.santarem.pa.gov.br
ou licitacoes@santarem.pa.gov.br, ou informações pelo telefone
(0xx93) 2101-5551 e 2101-5550, no horário das 08h00min as
13h00min.

Santarém-Pará, 05 de maio de 2010.
PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100211

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2010, do tipo “MENOR PREÇO
POR ITEM” Objeto: Aquisição de Leite Pasteurizado para Atender
ao Programa Próleite da Secretaria Municipal de Promoção e
Assistência Social do Município de Rondon do Pará. Abertura:
dia 21/05/2010 às 9:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL nº 044/2010, do tipo “MENOR PREÇO
POR ITEM” Objeto: Aquisição de marmitex e rodízios para
atender as diversas Secretarias Municipais deste Município
de Rondon do Pará. Abertura: dia 24/05/2010 às 9:00hs.
Valor do Edital R$ 30,00. O Edital e seus anexos se encontram
a disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de
Rondon do Pará, sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400 – Centro, na
sala da CPL ou pelo tel 94.3326.1394.

  Milton Ferreira da Silva
 Presidente da CPL

 Rondon do Pará, 04 de Maio de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100213

AVISOS DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna, estará realizando
os seguintes processos licitatórios: Convite 004/2010 para
Construção de área de Lazer e Recreação - abertura: 14 de
maio de 2010. Horário: 08:30 horas Convite 005/2010 para
Aquisição de Equipamentos para Ambulância - abertura: 14 de
maio de 2010. Horário: 15:00 horas,  Local para realização:
Sede da Prefeitura. Informações poderão ser obtidas na Sede
da Prefeitura com a Equipe responsável, no horário das 08:00 as
14:00, ou no tel (94) 3344-3430 ou email zilda-costa@hotmail.
com.

 Nova Ipixuna, 03 de maio de 2010.
 Zilda M. de Barros Costa

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100029

A Secretaria M. de Assistência Social publica extratos dos Contratos
nº 20109060 firmado com a empresa L. DE BARROS SITA – ME,
valor global de R$: 152.537,47 (cento e cinqüenta e dois mil
quinhentos e trinta e sete reais e quarenta e sete centavos);
Contrato nº 20109061 firmado com a empresa SAMUELSSON
E SAMUELSSON LTDA valor global de R$: 147.425,20 (cento e
quarenta e sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte
centavos) e Contrato nº 20109062 firmado com a empresa
T A T DE MENEZES-ME valor global 61.499,50 (sessenta e um
mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinqüenta centavos).
Objeto aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos,
cama, mesa, e banho, suprimentos de informática, material de
limpeza para Manutenção desta Secretaria, ref: P. P. nº 9/2010-
00031.

 Uruará – Pa, 28/04/2010.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100090

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 043/2010 - CPL/PMB/GABINETE DO PREFEITO

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa que o edital
referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços
nº. 043/2010 – CPL/PMB/GABINETE DO PREFEITO, cujo
objeto é Aquisição de Suprimentos de Informática, sofreu a
seguinte alteração no Termo de Referência, anexo I do Edital, na
Observação 02: Onde se Lê: “Os Suprimentos de Informática
deverão ser Originais de Fábrica, sem uso, ou seja, não poderão
ser Remanufaturados, Reciclados ou Recondicionados”; Leia-
se: “Os Cartuchos de Tinta e os Toners deverão ser Originais
das Marcas dos Fabricantes dos Equipamentos não se Admitindo
Similares, Recarregáveis ou Remanufaturados”.
Em virtude da alteração a nova data de abertura será no dia
18/05/2010 às 15:00h no mesmo local.

Belém/PA, 6 de maio de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100097
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº004/2010

 CPL/SESMA/PMB
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belém
– PMB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
– CPL, torna publico que fará realizar o certame licitatório, em
referência, no dia 07/06/2010 às 10:00 horas, tipo Menor Preço
por Lote.
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais Técnicos para atender ao
Padrão de Insumos da Sesma/PMB.
LOCAL: Sala da CPL, sito à Rodovia. Arthur Bernardes, Km 14 S/N – Tapanã

Belém, 06 de Maio de 2010
Sandra Maria de B. Barreto
Presidente da CPL/SESMA/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100034

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO
Nº. 001/2010 - CPL/PMB/CTBEL

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público o Credenciamento de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Remoção de Veículos – CTBEL.
Período de Credenciamento: 06/05/10 à 07/06/10.
Horário: 08:00 às 14:00h.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, Reduto,
Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço acima.

Belém/PA, 5 de maio de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 019/2010 – SEMSA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PASSAGEM FLUVIAL INCLUÍDO
ALIMENTAÇÃO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS PACIENTES
E ACOMPANHANTES EM TFD – TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO.
Abertura: 20 de maio de 2010, às 09h00min no Auditório da
SEMSA. O Edital e informações poderão ser obtidos no site, no
seguinte endereço: www.santarem.pa.gov.br ou licitacoes@
santarem.pa.gov.br, ou informações pelo telefone (0xx93) 2101-
5551 e 2101-5550, no horário das 08h00min as 13h00min.

Santarém-Pará, 05 de maio de 2010.
PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100052

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO
 E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2010 – SEMTRAS.

OBJETO: Construção do Banco de Alimentos
ABERTURA: 24 de maio de 2010 às 09:00 horas.
O Edital e informações poderão ser obtidos na SEMTRAS,
Santarém/Pa, no horário de 08:00 às 13:00 horas ou pelo
telefone (0xx93) 2101-5136.

Santarém-Pará, 06 de maio de 2010.
Pedro Gilson Valério de Oliveira

Presidente da CPL - PMS

PORTARIA Nº 0453/2010– TCM, DE 28/04/2010
Nome: ANGELA MARIA DIAS F. FARIAS
Assunto: Regime Especial de Trabalho.

PORTARIA Nº 0454/2010– TCM, DE 28/04/2010
Nome: Auditora ELAINE THEREZINHA Z. BASTOS
Período: 04/05 a 02/06/10. P.A. 2007/2008 – 2º Período.

PORTARIA Nº 0456/2010– TCM, DE 28/04/2010
Nome: LILIANNIE R. SOARES
Assunto: Participar do “XV Congresso Médico Amazônico”, a
realizar-se nesta cidade.
Dia: 28/04/10.

PORTARIA Nº 0457/2010– TCM, DE 29/04/2010
Nome: FABRICIO B. ANAISSI
Assunto: Averbar na ficha funcional o tempo de serviço prestado
ao Hospital Ophir Loyola – Secretaria de Estado de Saúde
Pública, no total de 04 (quatro) anos e 10 (dez) meses, para
todos os efeitos legais.

PORTARIA Nº 0465/2010– TCM, DE 29/04/2010
Nomes: MURILLO S. E SILVA
Assunto: Férias.
Período: 14/06 a 13/07/10; P.A. 2009/2010.

PORTARIA Nº 0478/2010– TCM, DE 03/05/2010
Nomes: YUKIKO I. PRADO.
Assunto: Responder pela Chefia da 3ª Controladoria deste
Tribunal, a partir desta data, durante o impedimento e com todas
as vantagens do titular.

PORTARIA Nº 0479/2010– TCM, DE 03/05/2010
Nomes: MARIA DE NAZARE A. PAES BARRETO.
Assunto: Férias.
Período: 08/05 a 06/06/2010; P.A. 2009/2010.